



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 декабря 2020 года № 960-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие промышленности в Саратовской области»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие промышленности в Саратовской области», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 17 августа 2015 года № 412-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области –
Председатель Правительства
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

Приложение к постановлению
Правительства Саратовской области
от 3 декабря 2020 года № 960-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие промышленности в Саратовской области»**

1. В паспорте государственной программы:
в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
в абзаце первом цифры «1701169,1» заменить цифрами «1714569,1»;
в абзаце шестом цифры «65197,5» заменить цифрами «78597,5»;
в абзаце одиннадцатом цифры «268915,1» заменить цифрами «282315,1»;
в абзаце шестнадцатом цифры «15197,5» заменить цифрами «28597,5»;
в абзаце пятьдесят седьмом цифры «1701169,1» заменить цифрами «1714569,1».
2. В разделе 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
в части первой:
в абзаце первом цифры «1701169,1» заменить цифрами «1714569,1»;
в абзаце шестом цифры «65197,5» заменить цифрами «78597,5»;
в абзаце двенадцатом цифры «268915,1» заменить цифрами «282315,1»;
в абзаце семнадцатом цифры «15197,5» заменить цифрами «28597,5»;
в абзаце пятьдесят восьмом цифры «1701169,1» заменить цифрами «1714569,1»;
часть вторую изложить в следующей редакции:
«Доля средств областного бюджета в общем объеме финансирования государственной программы составляет 16,5 процента, федерального бюджета (прогнозно) – 38,1 процента, внебюджетных источников (прогнозно) – 37,2 процента, государственных внебюджетных фондов и иных безвозмездных поступлений целевой направленности (прогнозно) – 8,2 процента.»
3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
в подпрограмме 8 «Развитие и государственная поддержка промышленных предприятий обрабатывающих производств»:
в паспорте подпрограммы:
в абзаце девятом позиции «Целевые показатели подпрограммы» слова «в 2018 году» заменить словами «в 2018 и 2020 годах»;
в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:
в абзаце первом цифры «1701169,1» заменить цифрами «1714569,1»;
в абзаце шестом цифры «65197,5» заменить цифрами «78597,5»;
в абзаце одиннадцатом цифры «268915,1» заменить цифрами «282315,1»;
в абзаце шестнадцатом цифры «15197,5» заменить цифрами «28597,5».

в позиции «Подпрограмма 8 «Развитие и государственная поддержка промышленных предприятий обрабатывающих производств»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1701169,1» заменить цифрами «1714569,1»;

в графе 9 цифры «65197,5» заменить цифрами «78597,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «268915,1» заменить цифрами «282315,1»;

в графе 9 цифры «15197,5» заменить цифрами «28597,5»;

в позиции «министерство экономического развития области, НО «Фонд развития промышленности Саратовской области» (по согласованию), промышленные предприятия области (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «857323,9» заменить цифрами «870723,9»;

в графе 9 цифры «4271,5» заменить цифрами «17671,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «147323,9» заменить цифрами «160723,9»;

в графе 9 цифры «4271,5» заменить цифрами «17671,5»;

в позиции «Основное мероприятие 8.16 «Имущественный взнос некоммерческой организации «Фонд развития промышленности Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «400000,0» заменить цифрами «413400,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «13400,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «60000,0» заменить цифрами «73400,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «13400,0».